
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  
Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email : rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Jonica (Rc) 
 

 

  Prot.n.   5232   /I.1                                    Roccella Ionica,       14/07/2020 
 

All’U.S.R. CALABRIA  

All'Ambito Territoriale - Reggio Calabria  

Alla Prefettura di Reggio Calabria  

Al Sindaco del Comune di Roccella Ionica 

  

Alle Scuole della Provincia 

 Alla RSU 

 Ai Genitori  

Al DSGA  

A tutto il Personale Scolastico dell’I.C.  

Albo on line 

 

OGGETTO: FUNZIONAMENTO UFFICI AMMINISTRATIVI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA –

Sospensione del ricevimento in presenza dell’utenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che attribuisce ai dirigenti scolastici la competenza 

organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di istruzione; 

VISTO il Dlgs n. 81/2008 che tra le responsabilità datoriali comprende quella della tutela della sicurezza e 

della salute dei lavoratori e degli utenti;  

CONSIDERATO che in questa fase finale dell’anno scolastico alcune attività funzionali alla gestione 

amministrativa ed alla gestione della fase conclusiva delle attività didattiche, nonché a quella di riapertura 

della scuola richiedono la presenza fisica delle unità di personale ATA nei locali dell’Istituto;  

TENUTO CONTO delle condizioni logistiche degli uffici amministrativi dell’ I.C. “Coluccio Filocamo”, 

che registrano la presenza di un ampio locale a disposizione della DSGA e di un  locale destinato all’attività 

degli assistenti amministrativi che permette il distanziamento sociale  tra le postazioni  degli amministrativi; 

CONSIDERATO che nei mesi di Luglio e Agosto il personale ATA fruisce, con opportune turnazioni, di 

ferie e che pertanto la presenza contemporanea nei locali scolastici è limitata a poche unità;  

TENUTO CONTO che nell’area territoriale di riferimento dell’Istituto gli indici di contagio da Covid19 

sono saliti nelle ultime ore; 

 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in premessa e qui confermate la sospensione  dell’apertura al pubblico dei 

precitati Uffici sino a nuova e diversa disposizione. I servizi all’utenza saranno garantiti attraverso l’utilizzo 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it


della casella di posta elettronica ordinaria rcic854005@istruzione. it e di quella di posta elettronica certificata 

rcic854005@pec.istruzione.it nonché mediante contatti telefonici al n. 0964/ 84201 sempre attivo dal lunedì 

al venerdì . Il personale docente dovrà segnalare  l’eventuale necessità di recarsi in sede tramite email ed 

essere autorizzato dal Dirigente Scolastico che vaglierà caso per caso la natura dell’urgenza. 

 Con successivi ed ulteriori atti saranno modificati i termini del presente provvedimento, in funzione 

dell’evolversi dell’emergenza epidemiologica e dei conseguenti atti regolativi. 

 

 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n. 39/93 


